Lima, 24 de noviembre de 2022

PODER EJECUTIVO

NORMA	TÍTULO	ORGANISMO EMISOR	RESUMEN				
RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 1104-2022-MTC/01.02 21.11.2022 DESCARGAR	Aprueban la ejecución de expropiación de áreas de inmueble afectado por la ejecución de la Obra: "Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Cajamarca – Celendín – Balsas, Tramo: Km. 52+000 - Celendín" y el valor de tasación	MINISTERIO DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	Se aprueba la ejecución de la expropiación de las áreas de un (1) inmueble afectado por la ejecución de la Obra "Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Cajamarca – Celendín – Balsas, Tramo: Km. 52+000 - Celendín" y el valor de la Tasación, ascendente a S/ 1 949,65 (MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 65/100 SOLES), correspondiente al código CLD-T-132, conforme se detalla en el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial.				
RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 1109-2022-MTC/01.02 21.11.2022 DESCARGAR	Aprueban ejecución de expropiación de áreas de inmueble afectado por la ejecución de la obra: "Aeropuerto de Jauja de la Región Junín" y los valores de las tasaciones	MINISTERIO DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	Se aprueba la ejecución de la expropiación de las áreas del inmueble afectado por la ejecución de la obra "Aeropuerto de Jauja de la Región Junín", y, los valores de las Tasaciones, ascendente a la suma de S/ 199 206,00 (CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SEIS CON 00/100 SOLES) correspondiente al área del inmueble con código AERO-JAUJA-SO3-120404-PR-00350 y S/ 244 574,18 (DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 18/100 SOLES) correspondiente al área del inmueble con código AERO-JAUJA-SO3-120404- PR-00460, conforme se detalla en los Anexos que forman parte integrante de la presente Resolución Ministerial.				

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 1107-2022-MTC/01.02 21.11.2022 DESCARGAR	Aprueban ejecución de expropiación del área de inmueble afectado por la ejecución de la Obra: "Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Quinua – San Francisco, Tramo: Km 26+000 - Km 78 +500" y el valor de la tasación	MINISTERIO DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	Se aprueba la ejecución de la expropiación del área de un (1) inmueble afectado por la ejecución de la Obra "Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Quinua – San Francisco, Tramo: Km 26+000 - Km 78+500" y el valor de la Tasación, ascendente a S/576,00 (QUINIENTOS SETENTA Y SEIS CON 00/100 SOLES), correspondiente al código QSF-006, conforme se detalla en el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial.
RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 1108-2022-MTC/01.02 21.11.2022 DESCARGAR	Aprueban ejecución de expropiación de área de inmueble afectado por la ejecución de la Obra: "Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Puerto Bermúdez – San Alejandro, Tramo: Desvío Puerto Bermúdez – Ciudad Constitución" y el valor de la Tasación	MINISTERIO DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	Se aprueba la ejecución de la expropiación del área del inmueble afectado por la ejecución de la Obra "Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Puerto Bermúdez — San Alejandro, Tramo: Desvío Puerto Bermúdez — Ciudad Constitución", y el valor de la Tasación, ascendente a S/ 19 504,72 (DIECINUEVE MIL QUINIENTOS CUATRO CON 72/100 SOLES), correspondiente al código PB-116, conforme se detalla en el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial.

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 1110-2022-MTC/01.02 21.11.2022 DESCARGAR	Aprueban ejecución de expropiación de área de inmueble afectado por la ejecución de la obra: Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Ayacucho – Abancay, Tramo: Km. 50 000 – Km. 98 800	MINISTERIO DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	Se aprueba la ejecución de la expropiación del área del inmueble afectado por la ejecución de la obra "Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Ayacucho – Abancay, Tramo: Km. 50+000 – Km. 98+800, ascendente a la suma de S/ 105 170,27 (CIENTO CINCO MIL CIENTO SETENTA CON 27/100 SOLES) correspondiente al área del inmueble con código AYAB-T2-OCR-027-10, conforme se detalla en el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial.
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 020-2022-MTC 23.11.2022 <u>DESCARGAR</u>	Designan Viceministro de Transportes	MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	Se designa al señor VIRGILIO ACUÑA PERALTA, en el cargo público de confianza de Viceministro de Transportes del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.